
COPIA 
 
 

Azienda di Servizi alla Persona 
 “ Collegio Morigi – De  Cesaris” 

 
 

 
 

 
Deliberazione n.  12 

del 24/06/2020 

OGGETTO: NOMINA DEL  R.U.P.  FORNITURA ARREDI, AI 
SENSI DELL’ART. 31 DEL D- Lgs. n. 50/2016 

 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 
VISTO il D. lgs n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, dello stesso Decreto, che stabilisce che le stazioni 
appaltanti prima dell’avvio dell’affidamento individuano “gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” 
VISTO il D. Lgs n. 165/2017 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Pubbliche Amministrazioni” 
VISTE le determine con le quali venivano indette procedure di affidamento di opere di risanamento 
conservativo e recupero funzionale del complesso denominato “ex Collegio San Vincenzo” e 
fornitura di arredi, individuando il RIP nel Sig. Silva Eugenio, ex dirigente di questa Asp, dal 
01.06.2020  pensionato, motivo per cui non può più ricoprire tale incarico; 
RITENUTO di dover provvedere alla tempestiva sostituzione del RUP; 
Considerato che il Direttore Dott. Maria Allovisio, possiede le capacità professionali ed adeguata 
esperienza nella materia di cui alle procedure di gara ; 
RITENUTO di individuare ai sensi delle disposizioni regolamentari di cui sopra e per le 
motivazioni sotto indicate, nel  Direttore la figura alla quale affidare l’incarico  in oggetto; 
 
Ritenuto inoltre che per i motivi sopra esposti, risulterebbe contrario ai principi di economicità, 
efficacia ed efficienza, cui deve informarsi l’attività della Pubblica Amministrazione, la ricerca e il 
ricorso ad altro professionista per le attività oggetto del presente incarico; 
 
Acquisita la disponibilità allo svolgimento dell’incarico da parte dello stesso; 
 
Verificato che, ai fini del conferimento dell'incarico sussistono i seguenti presupposti: 
� la prestazione oggetto dell'incarico corrisponde alle competenze attribuite all’ASP ed agli 

obiettivi e progetti specifici e determinati dell'amministrazione; 
� è stata accertata l'inesistenza all'interno dell'ente di strutture operative o altre professionalità 

in grado di assicurare lo svolgimento di tali attività; 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DELIBERA 
 



- per le motivazioni sopra esposte, di conferire al Direttore Dott. Maria Allovisio l’incarico per lo 
svolgimento delle funzioni di R.U.P. per la procedura relativa alla fornitura di arredi per il 
complesso denominato ex San Vincenzo 
 
- di pubblicare il presente atto sul sito Internet dell’Ente, ai sensi dell’art.1, comma 127 della 
L.662/97, modificata dall’art. 3, comma 54 della L. 244/2007. 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                               

                                                                                      F.to   IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 
 

 

Pubblicato all’Albo dell’Istituto  il giorno 24 giugno 2020 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                                                                    

   IL DIRETTORE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Dichiarazione di conformità 
 
Il sottoscritto Direttore dell’ASP Collegio Morigi – De Cesaris dichiara che la presente copia è 
conforme all’originale. 
 
Piacenza, 24/06/2020 
 

IL DIRETTORE 

 

 


